[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.01.2019г. № 34
                   г. Карабаш

 Об утверждении Графика
согласования номенклатур дел
отделов администрации, муни-

ципальных учреждений и
организаций, включенных
в список №1 источников комп-

лектования архивного отдела

администрации Карабашского

городского округа на 2019-2020
годы
      В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004г. № 125-ФЗ  «Об архивном деле в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 22.09.2005г. № 405-ЗО «Об архивном деле в Челябинской области», в связи с приказом Министерства культуры Российской Федерации от  25.08.2010г. № 558 «Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения»:
     1. Утвердить График согласования номенклатур дел отделов администрации Карабашского городского округа, муниципальных учреждений и организаций, включенных в список № 1 источников комплектования архивного отдела администрации Карабашского городского округа на 2019-2020 годы (приложение).
     2. Отделам администрации Карабашского городского округа, муниципальным учреждениям и организациям, включенным в список № 1 источников комплектования архивного отдела администрации Карабашского городского округа, утвержденный постановлением администрации Карабашского городского округа от 02.04.2014г.  № 117 «О совершенствовании архивного дела в Карабаш-ском городском округе», осуществлять составление номенклатур дел в соответствии требованиями Перечня.

     3. Рекомендовать федеральным, государственным и негосударственным организациям, находящимся на территории Карабашского городского округа и включенным  в  список  №1  источников  комплектования  архивного  отдела
администрации Карабашского городского округа, осуществлять составление номенклатур дел в соответствии с Графиком, разработанным архивным отделом администрации Карабашского городского округа, и утвержденным настоящим постановлением.

     4. Архивному отделу администрации Карабашского городского округа (Коробова Г.В.) осуществлять постоянный контроль и оказывать методическую помощь организациям в составлении номенклатур дел.

    5. Ответственность за составление и согласование номенклатур дел в отделах администрации Карабашского городского округа, муниципальных учреждениях и организациях возложить на руководителей.
    6. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru  и обнародовать на информационных стендах.
     7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы   Карабашского   городского   округа   по   общим  вопросам  А.А. Лепешкова.

    8.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Карабашского

городского округа

О.Г. Буданов
Согласовано

Зам. главы КГО

по общим вопросам

А.А. Лепешков

Арх. отдел                                            Г.В. Коробова

Юр. отдел

           Е.В. Беспалова

Отп. 10  экз.
1 - в дело

2 – общ. ветеранов
3 – упр. финансов
4 – ОАГ
5 – ГБУЗ «Горбольница г. Карабаш»
6 – упр. экономики
7 – КСП КГО

8 – МКУ «Упр. культуры»

9 - УСЗН
10 – арх. отдел

Исп. Коробова Г.В.

           Приложение
           к постановлению администрации
                                                                                     Карабашского городского округа

            от _____________ № ____
График

согласования номенклатур дел отделов администрации Карабашского
городского округа, муниципальных учреждений и организаций,
включенных в список №1 источников комплектования
архивного отдела администрации Карабашского городского округа

на 2019-2020 годы
	№№

п/п
	Наименование организации
	Срок утверждения номенклатуры на ЭПК

	1
	2
	3

	1
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Карабашского городского округа Челябинской области
	1 квартал

	2
	Архивный отдел администрации Карабашского городского округа
	1 квартал

	3
	Управление финансов администрации Карабашского городского округа
	2 квартал

	4
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Карабашского городского округа
	2 квартал

	5
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница г.Карабаш»
	3 квартал

	6
	Управление экономики администрации Карабашского городского округа
	3 квартал

	7
	Контрольно-счетная палата Карабашского городского округа – контрольный орган Карабашского городского округа
	3 квартал

	8
	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры Карабашского городского округа»
	3 квартал

	9
	Управление социальной защиты населения администрации Карабашского городского округа
	4 квартал

	ВСЕГО